

2.)

## AKTIVITER I LAGET

### OM DUGNAD I MAGASINET OG OPPRYDDING / REGISTRERING I SAMLINGENE

Også i 2016 ble det arbeidet hver tirsdag (unntatt om sommeren og juletiden i desember) i magasinet i Knarvik. I ca 10 år har arbeidsgruppens hovedfokus vært å gjenopprette systemet i samlingene. Det ble ødelagt ved flyttingen til Seim for mange år siden. Museumsfaglig er en stor del av samlingens verdi at den er godt registrert og at gjenstandene er lett gjenfinnbare. 7-10 personer har hvert år arbeidet hver tirsdag kl. 18.00-20.30 med å gjenopprette systemet i samlingene. Totalt blir det årlig arbeidet ca. 40 tirsdager, totalt ca. 900 dugnadstimer pr. år i sogelagets magasin i Knarvik.

Arbeidsgruppen i magasinet har jevnt og godt oppmøte. Tirsdagene preges av mye arbeid, godt humør og trivelig fellesskap. Vi tar gjerne imot flere som ønsker å være med på arbeidet og fellesskapet.

Fremgangen er stor, og vi ser nå resultater av det langsiktige arbeidet. I nær halve magasinet har vi nå full kontroll med gjenstandene som er registrerte og listeførte med opplysning om i hvilken reol, fag og hylle den enkelte gjenstanden er plassert. En del registrerte gjenstander er fremdeles innblandet blant senere avleverte gjenstander, men de gjenfinnes gradvis og kommer på plass i systemet. Restarbeidet fortsetter, men krever en mindre del av arbeidsgruppens tid.

Vi er fremdeles i den situasjon at dette arbeidet i 2016 har begrenset arbeidsgruppens muligheter. Men i 2016 har arbeidet med registrering av tidligere avleverte gjenstander endelig begynt. De første 140 av disse gjenstandene er nå registrert. Arbeidet med resten av den uregistrerte delen av samlingene er ventet å ta mange år. Men dette arbeidet er nå endelig i gang.

Magasinet er ganske fullt og der er ikke plass nok til å lage gode arbeidsforhold for deler av arbeidet. Der er også liten plass til tilvekst i samlingene. Vi håper at kommunen med tiden kan hjelpe med utvidelse av magasinet i Knarvik.

Høsten 2016 ble oppdaget at en del av samlingen, tregjenstander, oppbevares i for tørt klima og trues av ødeleggelse. Det gjelder særlig Urdals samling som tilhører Lindås kommune. Det er nødvendig å lage et fuktigere klima for at disse gjenstandene skal bli forsvarlig bevart. Samtidig kan det fuktigere klimaet ikke lages i det rommet hvor resten av samlingen er oppbevart, fordi det kan gjøre skade, ikke minst på foto og papir som krever et noe tørrere klima. Vi har bedt kommunen om å få disponere et ekstra rom for å kunne redde Urdals samling. Det er viktig at rommet er slik plassert at sogelaget kan inkludere det under vårt alarmsystem og ha enkel tilgang til kontroll i tilknytning til våre tirsdaysdugnader. Samtidig er det viktig at de sårbare gjenstandene fraktes så lite som mulig, for å unngå ødeleggelse under flyttingen. Saken er ikke avsluttet.

En tidligere større gave bygdebøker og kildeavskrifter mm ble i 2016 tilbakekalt. Styret valgte å akseptere tilbakekallingen. Den tidligere gaven er nå hentet ut av magasinet.

For registrering av samlingene er brukt et foreldet dataprogram, som museene nå har skiftet ut med programmet Primus. Sogelaget har avtalt med firma KulturIT at de skal konvertere vår database til Primus. Vi er i samtaler med KulturIT og Museumsenteret for Nordhordland om mulighetene for at databasen kan tilknyttes Museumsenterets Primus-database, slik at den blir datateknisk vedlikeholdt uten sogelagets innsats. Dersom dette blir løsningen vil gjenstandene også kunne bli synlige på internet. Saken er ikke avsluttet og resultatet er uklart. Dersom løsningen ikke kan gjennomføres må sogelaget finne sin egen løsning.